
Závěry z Ex-post evaluace realizace Místní integrovaná strategie komunitně vedeného 

rozvoje území MAS Opavsko pro období 2014 – 2020 

Cílem ex-post evaluace realizace SCLLD Místní akční skupiny Opavsko z.s. je provedení hodnocení 

realizace integrované strategie komunitně vedeného místního rozvoje na úrovni nositele, tj. Místní 

akční skupiny Opavsko z.s., v programovém období 2014–2020. Hodnotitel (evaluátor) prováděl 

evaluaci na základě zadání vydaného MMR-ORP.   

MAS Opavsko provedla ex-post hodnocení s využitím předepsaných metod a postupů a při dodržení 

minimálního stanoveného rozsahu šetření: 

1. V Oblasti A prováděla vyhodnocení implementace opatření a doporučení, která si stanovila 

v rámci mid-term evaluace (tj. v Evaluační zprávě);  

2. V Oblasti B: 

a. Prováděla vyhodnocení implementace opatření a doporučení, která si stanovila 

v rámci mid-term evaluace 

b. prováděla závěrečné vyhodnocení, tj. zodpovídá vybrané evaluační otázky a jejich 

evaluační podotázky;  

3. V Oblasti C:  

a. Prováděla MAS vyhodnocení implementace opatření a doporučení, která si stanovila 

v rámci mid-term evaluace 

b. prováděla závěrečné vyhodnocení, tj. zodpovíděla evaluační otázky a jejich 

evaluační podotázky. 

Cílem ex-post evaluace realizace SCLLD na úrovni MAS je:  

1. poskytnout jasné argumenty pro další pokračování integrovaného nástroje, respektive 

komunitně vedeného místního rozvoje, respektive metody LEADER v programovém období 

2028+ na úrovni MAS,  

2. zhodnotit relevanci nastavení (zacílení) Programových rámců SCLLD v období 2014 - 2020,  

3. zhodnotit účinnost opatření navržených v Evaluační zprávě v oblasti nastavení činností a 

procesů realizovaných MAS Opavsko v souvislosti s implementací SCLLD v programovém 

období 2014 - 2020,  

4. zhodnotit celkový pokrok v plnění cílů SCLLD v programovém období 2014 - 2020,  

5. identifikovat a popsat výsledky intervencí realizovaných v rámci SCLLD v programovém období 

2014 - 2020 v území MAS Opavsko, 

6. zhodnotit a prokázat příspěvek SCLLD v programovém období 2014 – 2020 ke vzniku přidané 

hodnoty v území MAS Opavsko. 

 

 

 

 

 



Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020 

Finanční prostředky z Programového rámce IROP MAS Opavsko za období 2014 – 2020 byly zcela 

vyčerpány. Peníze byly rozděleny v celkem 57 projektech, které byly již všechny proplaceny. Celkově 

bylo v projektech, které vybralo MAS Opavsko v tomto programovém rámci proplaceno 73 361 811,32 

Kč. Celkově měla MAS Opavsko k dispozici alokaci v hodnotě 73 886 138 Kč, alokace IROP tak byla 

vyčerpána z 99 %. Projekty byly proplaceny v tématech uvedených níže v tabulce: 

Téma Programového rámce IROP MAS Opavsko 

Téma Dotace Počet projektů 

Vzdělávání 28 287 129,23 Kč 23 

Doprava 24 524 732,86 Kč 14 

Hasiči 3 280 415,95 Kč 10 

Sociální služby 17 269 533,28 Kč 10 

Celkem  73 361 811,32Kč 57 

Průměrná dotace na jeden projekt:  1 287 049 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Statistické součty Programový rámec IROP MAS Opavsko 2014 - 2020 

 Počet 

Podpořená mateřská škola:  1 

Podpořené základní školy:  20 

Infrastruktura pro zájmové vzdělávání:  2 

Podpořené hasičské jednotky:  10 

Podpořené sociální bydlení:  1 

Podpořená komunitní centra:  8 

Podpořená sociální služba:  1 

Přestupní terminál:  1 

Cyklostezky:  2 

Chodníky: 11 

Celkem  57 

 

 

0

5

10

15

20

25

28 287 129,23 Kč 24 524 732,86 Kč 3 280 415,95 Kč 17 269 533,28 Kč

Vzdělávání Doprava Hasiči Sociální služby

Programový rámec IROP MAS Opavsko
Celková dotace IROP 73 361 811 Kč



Programový rámec Programu rozvoje venkova 2014 - 2023 

Finanční prostředky z Programového rámce PRV MAS Opavsko za období 2014 – 2023 byly všechny 

vyčerpány. Peníze byly rozděleny v celkem 169 projektech, které byly již všechny proplaceny. Celkově 

bylo v projektech, které vybralo MAS Opavsko v tomto programovém rámci proplaceno 50 091 849 Kč. 

Celkově měla MAS Opavsko v Programovém rámci PRV k dispozici 52 094 990 Kč, alokace 

programového rámce tak byla vyčerpána z 96 %.   

Téma Programového rámce PRV MAS Opavsko 

Téma Dotace Počet 
projektů 

PRV 02: Investice do zemědělských podniků 10 821 943 Kč 56 

PRV 03: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 3 622 249 Kč 10 

PRV 04: Lesnická infrastruktura 767 521 Kč 1 

PRV 05: Zemědělská infrastruktura 1 010 752 Kč 2 

PRV 07: Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských 
činností 12 456 872 Kč 

 
35 

PRV 09: Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin 276 870 Kč 3 

PRV 10: Neproduktivní investice v lesích 2 733 413 Kč 6 

PRV 11: Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických 
produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 2 518 822 Kč 

 
7 

PRV 14: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 15 883 407 Kč 49 

Celkem:  50 091 849 Kč 169 

Průměrná dotace na jeden projekt:  296 401 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kč0

Kč2 000 000

Kč4 000 000

Kč6 000 000

Kč8 000 000

Kč10 000 000

Kč12 000 000

Kč14 000 000

Kč16 000 000

PRV 02 PRV 03 PRV 04 PRV 05 PRV 07 PRV 09 PRV 10 PRV 11 PRV 14

Programový rámec PRV MAS Opavsko Celková dotace 
PRV: 50 091 849 Kč 



Programový rámec Operačního programu Zaměstnanost 2014 - 2020 

Finanční prostředky z Programového rámce OPZ MAS Opavsko za období 2014 – 2020 byly všechny 

vyčerpány. Peníze byly rozděleny v celkem 15 projektech, které byly již všechny proplaceny. Celkově 

bylo v projektech, které vybralo MAS Opavsko v tomto programovém rámci proplaceno 11 518 689 Kč.  

Celkově měla MAS Opavsko v Programovém rámci OPZ k dispozici 13 780 000 Kč, alokace 

programového rámce tak byla vyčerpána z 83 %.   

Téma Programového rámce IROP MAS Opavsko 

Téma Dotace Počet projektů 

Sociální služby a sociální začleňování 5 623 600,61 Kč 5 

Sociální podnikání 966 195,94 Kč 1 

Prorodinná opatření 4 928 892,79 Kč 9 

Celkem  11 518 689 Kč 15 

Průměrná dotace na jeden projekt:  767 913 Kč  
 

 

 Programový rámec Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 

Finanční prostředky z Programového rámce OPŽP MAS Opavsko za období 2014 – 2020 byly vyčerpány. 

Peníze byly rozděleny v celkem 3 projektech, které byly již všechny proplaceny. Celkově bylo 

v projektech, které vybralo MAS Opavsko v tomto programovém rámci proplaceno  1 463 587 Kč. MAS 

Opavsko v Programovém rámci vybírala projekty pouze do jednoho tématu a tím bylo Revitalizace 

funkčních plocha a prvků sídelní zeleně.  

Téma Programového rámce IROP MAS Opavsko 

Téma Dotace Počet projektů 

Revitalizace funkčních plocha a prvků sídelní zeleně 1 463 587 Kč 3 

Celkem  1 463 587 Kč  

Průměrná dotace na jeden projekt:  487 862 Kč  

 

 


